INDICAÇÃO Nº 1405/2015
Reitera a Indicação nº 347/2014, solicitando que a Prefeitura cobre junto à empresa de transporte público municipal Viação São Roque a manutenção de todas as poltronas que estão danificadas (bancos e encostos quebrados e rasgados), assim como aumentar o número de higienização dos carros.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Prefeitura cobre junto à empresa de transporte público municipal Viação São Roque a manutenção de todas as poltronas que estão danificadas (bancos e encostos quebrados e rasgados), assim como aumentar o número de higienização dos carros.

JUSTIFICATIVA:

Tais providências são necessárias para atender aos pedidos dos usuários de transporte coletivo, pois as poltronas e assentos de todos os ônibus precisam estar em condições servir ao uso a que se destinam, e o interior desses veículos precisa estar sempre limpo e higienizado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2015 - 08:18:28 05667/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário